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PRESSMEDDELANDE 
 
Ny rapport om hur sjukförsäkringsregler drabbar trafikskadade  
 
Stor ekonomisk oro inför framtiden, lågt förtroende för Försäkringskassan, och få erbjudanden 
om nya medicinska rehabiliteringsinsatser för att kunna återgå i arbete. Detta är resultatet av  
Personskadeförbundet RTPs enkätundersökning om hur deras medlemmar upplever de 
förändrade sjukförsäkringsreglerna. Den publiceras måndagen den 7 december. 
 
Personskadeförbundet RTP kan konstatera att den nya rehabiliteringskedjan som infördes den 1/7 2008 inte tar 
hänsyn till de personer med t ex svåra whiplash- eller hjärnskador som har behov av långa 
rehabiliteringsperioder. Endast 10 procent av dessa har blivit erbjudna nya rehabiliteringsinsatser från 
Försäkringskassan för att kunna återgå i arbete.   
 
20 % av medlemmarna uppgav att deras ersättningar har förändrats pga de nya reglerna och en majoritet av 
denna grupp riskerar utförsäkring. Några utöver detta var redan utförsäkrade och bland de övriga finns de som 
angivit att deras sjukförsäkringar löper ut senare i t ex januari, maj eller juni 2010.  
51,4 % uppgav att de var oroliga för sin nuvarande ekonomiska situation, och ännu fler, 70, 8 % oroade sig för 
sin framtida ekonomi. 38, 4 % skulle inte klara en oförutsedd utgift på 2000 kr. Förtroendet för 
Försäkringskassan var genomgående lågt. Medlemmarna upplever att Försäkringskassan inte lyssnar varken på 
dem eller deras behandlande läkare.  
 
Personskadeförbundet RTP riktar nu kritik mot dagens rehabiliteringskedja som ensidigt handlar om 
arbetslivsinriktad rehabilitering. Förbundet lägger fram ett förslag till vad man kallar en ”livsinriktad 
rehabilitering” för både liv och arbete som utgår från individuella förutsättningar.  
- Vi vill få förståelse för att många av våra medlemmar är långt ifrån arbetsmarknaden, de behöver först tid att 
återfå sina psykiska och fysiska förmågor samt få en fungerande vardag. Sedan behöver de smärtvård och 
medicinsk rehabilitering. Rehabilitering har brustit i alla tider för våra medlemmar, och utan den är det omöjligt 
för dem att återgå till arbete, säger Pelle Kölhed. 
Han tycker också att rehabiliteringskedjans tidgränser får absurda konsekvenser. Ofta tar det längre tid för 
förbundets medlemmar att ens få sin diagnos. 
- Att behöva flytta för att hitta ett deltidsarbete om man t ex har arbetsförmåga på 30 procent, är orimligt när 
skyddsnätet och den hjälp personen behöver för att klara vardagen finns hos familj, släkt och vänner, säger han. 
 
Personskadeförbundet RTP anser att försäkringskassan och deras handläggare har en svår roll. Det är dem som 
medlemmarna möter, men de gör sitt jobb och följer de politiska riktlinjerna . 
Pelle Kölhed menar att politiker naturligtvis inte heller medvetet vill försätta människor i utanförskap. 
-Jag tror att den politiska viljan att lösa det här finns, men kunskapen om våra medlemmars situation och hur 
reglerna slår mot vissa grupper är låg. Det vill vi ändra på genom att visa resultaten i vår enkät och genom att 
konstruktivt ge förslag som tillexempel vi gjort med Personskadeförbundet RTPs ”livsinriktad rehabilitering”, 
avslutar han. 
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